

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	CAIXA	143,50	143,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO HP 901 BK - ORIGINAL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	55,00	110,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO HP 901 CL - ORIGINAL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	70,00	140,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANETA ESFEROGRAFICA TRIANGULAR PONTA FINA 0,8MM C/50 UN VER	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	CAIXA	52,00	52,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANETA ESFEROGRAFICA TRIANGULAR PONTA FINA 0,8MM C/50 UN PRE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	CAIXA	52,00	52,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANETA ESFEROGRAFICA TRIANGULAR PONTA FINA 0,8MM C/50 UN AZU	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	CAIXA	52,00	52,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO HP 662 XL PRETO	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	3,00	UNI	45,00	135,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	0,993	SERV	1.900,00	1.887,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ASSINATURA DE REVISTA FIQUE DE OLHO	MARIANA POMERENING STEFANES ME	12.905.851/0001-62	38,00	SERV	19,50	741,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FERTILIZANTE 00-18-18 50KG	CULTIVAR DISTR. INSUMOS AGRICOLAS LTDA	11.781.792/0001-03	9,00	SC	52,40	471,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPROGRAFIA E DIGITALIZACAO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	500,00	SERV	1,20	600,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIVULGACAO.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	60,50	60,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAIXA PARA RADIADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	320,00	320,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,10	SERV	70,90	290,69
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	0,50	0,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RETENTOR CUBO DIANTEIRO TRASEIRO ORIGINAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	32,00	32,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	6,00	6,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GRAXA SOLTA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	KG	20,00	10,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE COLA MECÂNICA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,25	PC	12,00	3,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	SERV	70,90	141,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROLAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	598,00	598,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	97,00	97,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VIDRO LATERAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	385,00	385,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOLA PATIM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	16,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA BRACO ESTAB TRAS VW 790 A 8140 814	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	62,00	124,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENGRAXADEIRA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	2,30	2,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA FERRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	KG	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA BARRA ESTAB DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	67,00	134,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARRUELA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	PC	12,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO DE EMBUCHAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	478,00	478,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VARETA ÓLEO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	36,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CUPILHA N-4	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	0,50	1,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CUPILHA Nº03	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	0,70	2,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA 1 POLO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	2,60	5,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADITIVO RADIADOR LITRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	L	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	15,00	UNI	0,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CUPILHA N-4	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	1,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARRUELA DE VEDACAO DE ALUMINIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PC	0,90	7,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 3/68

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA CONTATO SPRAY	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	14,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRAÇADEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	7,00	PC	2,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELEMENTO FILTRO AR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	96,00	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VÁLVULA CABEÇOTE DESCARGA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PCTE	42,00	336,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO 5 W 30	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	7,00	L	39,00	273,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO COMB GDE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	89,00	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO DE JUNTA MOTOR PG3306B	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	894,00	894,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO COMBUSTIVEL RACOR CARGOVW MB 99 END	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VALVULA CABEÇOTE ADMISSÃO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PC	42,00	336,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TUBO COLA SILICONE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO LUBRIFICANTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	87,00	87,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABEÇOTE DO MOTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	7.970,00	7.970,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 2LT	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	L	8,00	8,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 600ML	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	L	6,00	6,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MARMITEX - REFEIÇÕES	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	10,00	UNI	13,00	130,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 2LT	RESTAURANTE PADILHA LTDA-ME	21.075.428/0001-73	1,00	L	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	GRAZIELE NUNES	085.271.639-77	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE AMENDOIM	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	50,00	UNI	2,50	125,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO- DE-OBRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	75,50	SERV	36,00	2.718,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOCORRO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	10,00	SERV	36,00	360,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTOMOTIVA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,10	HRS	36,00	111,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	36,90	SERV	36,00	1.328,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	SERV	36,00	288,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	13,10	SERV	36,00	471,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	9,50	SERV	36,00	342,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	38,30	SERV	36,00	1.378,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	26,00	SERV	36,00	936,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO LUBRIFICANTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSOS PORCAS ARRUELAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGUEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	690,00	690,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAMBOR DE FREIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	478,00	956,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CILINDRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	95,00	95,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FUZIVEL LAMINA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	0,50	1,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LONA DE FREIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	278,00	278,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAMBOR DE FREIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	390,00	780,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	128,00	256,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROLAMENTO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	148,00	148,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	32,00	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVO EMBREAGEM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	787,00	787,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	UNI	0,50	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REBITE PARA LONA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	128,00	PC	0,20	25,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO DE LONA DE FREIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	190,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORCA TRAVA 14mm.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1,00	1,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARANHA TRAVA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT EMBREAGEM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	2.970,00	2.970,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/68

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	59,00	59,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LITRO ÓLEO 90.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	9,00	UNI	16,00	144,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO CAIXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	9,00	L	16,00	144,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAXA SOLTA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	KG	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLUIDO EMBREAGEM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	22,00	88,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	THINER	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	L	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESENGRIPANTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TUBO COLA SILICONE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	UNI	10,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CELOPAN P/ LIMPEZA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	LT	6,00	24,00
	REFORMA E PINTURA DE ABRIGOS DE ONIBUS	CIDIMAR DA ROSA ME	11.312.247/0001-60	0,24	SERV	14.580,00	3.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	4,89	58,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	5,49	10,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	2,40	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	3,99	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	4,90	58,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	4,90	24,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	4,89	24,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE PADRÃO CELESC 7M - EM FIBRA	RODRIGO CUNHA VENTURA ME	13.996.470/0001-07	2,00	UNI	1.038,90	2.077,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DUREPOXI PESO 100G	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	6,49	12,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PADRÃO CASAN.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	54,99	109,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SILICONE 280 G	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	10,50	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALESTRA.	GABRIEL PLATCHEK DA SILVA	038.025.399-23	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILME ESTUFA ESTRA 150ELV	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	56,00	MT2	3,75	210,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TECLADO MULTIMÍDIA PRETO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	39,00	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,79	2,79

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,47	KG	4,49	2,11
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,50	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEBIDA HIDROTONICO 500ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,79	3,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,392	KG	17,47	6,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,17	KG	24,94	4,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SALADA DO FRUTAS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	KG	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,154	KG	24,94	3,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA MINEIRA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,31	KG	17,48	5,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	L	3,49	3,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROQUETES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENROLADINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,89	1,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE MILHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,368	KG	11,88	4,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOLATE 126G DIVERSOS SABORES LACTA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO 400GR	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	4,50	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA PARATI REC. CHOC. DOCE LTE 80G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO FATIADO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,416	KG	7,98	3,32

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 7/68

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BLANQUET PERU SADIA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,09	KG	37,78	3,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO COPO 300ML INTEGRAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESUNTO FATIADO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,164	KG	18,96	3,11
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	L	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,686	KG	6,88	11,61
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,30	4,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE ABACAXI	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,434	KG	14,98	6,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BAURU	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO 400GR	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	2,99	11,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA MINEIRA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,106	KG	26,89	2,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	5,00	UNI	4,50	22,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	15,00	UNI	4,75	71,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE SAO CRISTOVAO DO SUL/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	15,00	UNI	4,75	71,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE CURITIBA/PR A PONTE ALTA DO NORTE/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	30,00	UNI	11,95	358,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	JEFERSON ANTONIO SCHNEIDER EIRELI	23.918.579/0001-71	30,00	UNI	11,95	358,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	520,00	520,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	16,73	16,73
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	10,51	10,51
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	8,12	8,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÕES.	CRISTIANE APARECIDA WEBER BORDIN - ME	08.156.377/0001-46	26,00	SERV	27,80	723,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	NOBREAK 600VA/300W ENTRADA 115 220V, SAÍDA DE TENSÃO 115V	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	249,50	249,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NOBREAK 600VA/300W ENTRADA 115 220V, SAÍDA DE TENSÃO 115V	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	249,50	499,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	NOBREAK 600VA/300W ENTRADA 115 220V, SAÍDA DE TENSÃO 115V	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	249,50	499,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 45° SOLDÁVEL 25MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	0,40	1,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	2,80	5,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 8/68

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 20MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	0,30	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	ROLO	2,90	2,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° LR 25 X 1/2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	1,30	2,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARAME RECOZIDO.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	KG	8,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 45° SOLDÁVEL 25MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	0,40	0,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BUCHA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	131,40	262,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOMBA TRANSFERENCIA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	288,60	288,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BARRA DE DIRECAO COMPLETA.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	556,10	1.112,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MOLA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	360,00	360,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COXIM	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	78,00	156,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SENSOR.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	260,00	260,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	75,00	75,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	LIDER MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP	00.521.103/0001-05	35,02	TONE	170,00	5.953,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE ZENERE LTDA	00.058.733/0001-87	25,00	SERV	25,00	625,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	8,95	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	10,48	83,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	UNI	4,70	94,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA); FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	MÇ	1,99	7,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	L	2,15	10,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	11,49	91,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO); RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	8,00	KG	13,90	111,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM IN NATURA, FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	4,78	14,34



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/68

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	4,40	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,68	5,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,59	9,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	UNI	1,74	10,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	20,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	2,19	32,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	9,49	18,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,48	34,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,89	5,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,48	9,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,19	5,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,48	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	1,98	7,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,98	59,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	4,95	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	12,50	75,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	L	4,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	6,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	1,10	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	6,95	104,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	13,00	52,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	1,79	1,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	5,20	62,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	5,40	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	5,39	43,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	2,40	4,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	4,90	58,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	3,99	15,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	9,80	9,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	4,89	58,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400g.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	UNI	4,92	98,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	10,90	109,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	12,70	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	7,60	30,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	10,48	41,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	4,70	141,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	11,49	57,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	L	2,15	25,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	5,00	KG	13,90	69,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,38	2,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	20,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,98	47,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,48	9,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	DZ	5,19	51,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	1,29	32,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	9,00	KG	3,48	31,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,48	6,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE MANTEIGA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	8,99	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,24	10,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	11,00	UNI	6,95	76,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	12,50	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	4,95	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	4,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	LT	26,90	80,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	LT	6,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	1,10	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	L	4,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	5,00	10,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	2,40	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	7,60	30,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	2,49	4,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	8,99	107,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	5,20	62,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	18,00	PCTE	4,90	88,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400g.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	4,92	73,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE MAÇÃ.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	2,95	2,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	18,00	KG	1,90	34,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	1,79	1,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	3,69	7,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	12,90	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFALEADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	18,00	PCTE	4,89	88,02
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	4,70	37,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	5,39	43,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	5,49	10,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	12,70	50,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	3,99	31,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	8,95	17,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA); FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,15	129,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,95	7,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	35,00	UNI	4,70	164,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,48	69,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	2,69	5,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,48	9,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	DZ	5,19	77,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,15	KG	20,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,98	47,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	LT	26,90	80,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	13,00	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	4,95	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,24	5,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	4,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	L	4,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	KG	1,10	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	3,99	7,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	12,50	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	3,69	3,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	2,40	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	8,99	134,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	4,89	58,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	4,90	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	12,70	38,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400g.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	4,92	73,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	12,90	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	9,80	29,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	5,20	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	7,60	22,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	5,40	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	1,90	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	8,95	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	35,00	UNI	4,70	164,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE. RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	11,49	57,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	10,48	52,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,15	129,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,90	83,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,48	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	20,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	16,00	DZ	5,19	83,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	UNI	1,74	6,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,98	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	1,10	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	L	4,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA LÁCTEA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	18,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	4,95	14,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,24	5,24

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	2,50	12,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	12,50	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	5,39	43,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS. EMBALAGEM	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,70	47,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	5,49	10,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	KG	3,99	119,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	3,10	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	9,80	19,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,89	48,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	1,90	3,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	5,20	62,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	4,90	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	10,90	87,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	7,60	60,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	8,99	179,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	CAIXA	3,49	69,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	2,49	4,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	12,70	63,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRA E INVOLADA DE 400g.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	4,92	49,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA FINA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	9,00	M3	84,00	756,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	214,90	859,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ESMALTE SINTÉTICA - BRANCO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	LT	53,00	212,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BRITA Nº 2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,242	M3	74,99	468,11
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CARRETEL C/FIO PARA ROÇADEIRA	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	3,00	PC	35,00	105,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROCADEIRA 3 FACAS 300mm	SANTA CECILIA MOTORES	23.484.914/0001-70	1,00	UNI	1.730,00	1.730,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO CONC DENT 20X4mm	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	4,00	PC	90,00	360,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VIDRO LATERAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	247,00	247,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	289,20	289,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VEDADOR	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	4,00	PC	31,00	124,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	OLEO 5 W 30	GAMBATTO P1 VEICULO LTDA	07.193.016/0002-98	4,00	L	27,00	108,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	JUNTA	GAMBATTO P1 VEICULO LTDA	07.193.016/0002-98	1,00	PC	4,02	4,02
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO OLEO	GAMBATTO P1 VEICULO LTDA	07.193.016/0002-98	1,00	UNI	29,00	29,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REVISAO DE VEICULO.	GAMBATTO P1 VEICULO LTDA	07.193.016/0002-98	1,15	SERV	195,00	224,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	32,00	UNI	5,99	191,68
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	32,00	UNI	10,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	KG	8,99	17,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	32,00	UNI	7,99	255,68
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	17,99	701,61
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	17,79	1.423,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	18,89	283,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	17,79	640,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	ML	1,30	130,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	2,99	251,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	9,99	559,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	PC	8,89	160,02
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,79	143,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	13,89	208,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	11,99	839,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	8,39	75,51
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	8,39	134,24

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	15,00	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA).	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	2,00	PC	299,00	598,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	99,90	399,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	80,00	ML	2,98	238,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	2,00	KG	7,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	7,00	KG	7,50	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	4,00	KG	7,50	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	3,00	KG	7,50	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	15,00	ML	8,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	7,00	KG	7,50	52,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	81,39	81,39
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	47,48	47,48
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	HIGIENIZACAO, LIMPEZA E MAO DE OBRA DE BEBEDOURO	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	11,70	L	6,27	73,36
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO EST.	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	98,60	98,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA RECARREGAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PAR	24,00	24,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA AAA-4	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	4,99	19,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VELA IGNIÇÃO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	84,00	84,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO DE VELA.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	114,00	114,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	28,40	28,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONFECÇAO DE CARTAO DE VISITA	ANA MARIA WEBER	13.938.102/0001-02	1,00	SERV	500,00	500,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	48,31	L	4,22	203,87
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	47,588	L	4,32	205,58
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	77,238	L	4,22	325,94
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	103,527	L	3,36	347,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	60,00	L	4,22	253,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	252,046	L	3,46	872,08
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	107,768	L	4,22	454,78
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	104,048	L	3,36	349,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.236,462	L	3,46	4.278,16
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	12,00	L	2,60	31,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	55,00	55,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	5,357	L	3,36	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.127,738	L	3,46	3.901,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	L	2,60	10,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	257,318	L	3,36	864,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	69,886	L	4,22	294,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	85,359	L	4,32	368,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	631,20	L	4,32	2.726,78
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	630,48	L	3,46	2.181,46
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	75,229	L	4,32	324,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	55,00	L	2,15	118,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	PCTE	5,20	124,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	18,00	KG	1,90	34,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,15	77,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE. RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	11,49	11,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	9,20	55,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,98	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE MANTEIGA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	8,99	8,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	UNI	1,74	6,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,19	15,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,38	2,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,48	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	11,49	34,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,95	7,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	9,20	55,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	10,48	31,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,15	129,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA); FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,19	10,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,84	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	UNI	1,74	6,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	1,98	7,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,48	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,38	2,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	9,20	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	2,15	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOIDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	2,00	KG	13,90	27,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,84	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,19	10,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,98	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,48	10,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	9,00	KG	3,48	31,32

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE MANTEIGA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	8,99	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,38	2,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	1,29	32,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	20,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,98	47,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,15	129,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	MÇ	1,99	7,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,19	5,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,48	9,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE MANTEIGA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	8,99	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	9,49	18,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,84	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,48	34,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,89	5,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,48	9,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	1,98	7,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,48	7,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	20,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,48	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,98	59,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	UNI	1,74	10,44
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 285 A COMPATÍVEL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	3,00	UNI	21,00	63,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA A-Z L.L - CAIXA COM 20 UNIDADES CADA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	1,00	CAIXA	123,20	123,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA CREPE BRANCA 50M	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	5,00	ROLO	1,80	9,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA ( LUMINOSA ) CAIXA COM 12.	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	5,00	UNI	9,40	47,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CORRETIVO TIPO CANETA 6ML	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	5,00	UNI	1,78	8,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PINCEL ATOMICO PRETO.	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	UNI	0,98	1,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LÁPIS DE COR GRANDE C/12	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	1,00	CAIXA	2,20	2,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000.	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	3,00	CAIXA	2,30	6,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANETA ESFEROGRAFICA TRIANGULAR PONTA FINA 0,8MM C/50 UN AZU	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	CAIXA	52,00	156,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TESOURA MULTIUSO CABO EMBORRACHADO E LÂMINA DE AÇO 8"	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	2,00	UNI	3,35	6,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE BOBINA 50CM 25M	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	1,00	BB	39,00	39,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESTILETE LARGO 18MM	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	2,00	UNI	0,98	1,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLA BASTÃO 40 GR LAVÁVEL, NAO TOXICA NAO ESCORRE NAO SUJA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	6,00	UNI	1,36	8,16
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE PADRÃO CELESC 7M - EM FIBRA	RODRIGO CUNHA VENTURA ME	13.996.470/0001-07	2,00	UNI	1.038,90	2.077,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,50	HRS	70,90	248,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	168,713	SERV	28,00	4.723,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,418	KG	17,49	7,31
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE NATURAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE LARANJA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,36	KG	14,97	5,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,49	6,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO COPO 300ML INTEGRAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DEL VALE DIVERSOS SABORES LT 290ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	WAFER 80g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,99	1,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEB. GATORADE LIMAO PET 500ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,99	3,99



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE LEITE 500 g.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO COPO 300ML INTEGRAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	L	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BIJAGICA QUELUZ	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA CAFEZINHO C LEITE 50 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA MARTA ROCHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORREIA	CNA COM. DE PEÇAS INDL LTDA	07.365.131/0001-11	5,00	UNI	55,00	275,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	12,80	12,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA ABA ELÁSTICA PP OFÍCIO 40 mm	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	2,50	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAIXA CORRESPONDECIA DUPLA MOVEL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	41,00	82,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	6,80	6,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO 664XL CL 8ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	129,00	129,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 85A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PNEU 185/65R15	SCHUHMANN SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME	13.620.831/0001-08	8,00	UNI	250,00	2.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GEOMETRIA	SCHUHMANN SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME	13.620.831/0001-08	1,00	SERV	40,00	40,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO 664XL 6,5ML	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	124,90	124,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL HIGIENICO COM 16 ROLOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	11,75	23,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VEJA LIMPEZA PESADA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	6,79	20,37
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	2,79	8,37
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLHERES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	CONJ	17,90	17,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	11,90	23,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	24,00	L	2,60	61,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCAÇÃO DE IMOVEL	ROSANA DA SILVA	029.163.569-59	4,00	UNI	600,00	2.400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	1,59	1,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEBIDA LÁCTEA EMBALAGEM COM 900 ML.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	5,49	5,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO 400GR	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,25	KG	14,88	3,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOG. TIROL KON FRUTA MORANGO 500G	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,19	3,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE FERMENTADO YAKULT C/ 6 80ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	8,99	8,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACA.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,25	KG	11,96	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISC. PARATI MARIA 740g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE FORMA 300g.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,458	KG	12,88	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBA CREME	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,278	KG	19,89	5,53
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBOM 21,5G	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	0,99	1,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ANIRDA GOMES POSANSKI	682.966.659-72	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	WELLINGTON TABORDA	044.410.929-38	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	EDINALVA FARIAS DE QUADRA	080.650.159-64	4,00	PGTO	95,00	380,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PATRICIA ROSA FERNANDES	074.982.969-93	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	KETLYN RODRIGUES CARDOSO	113.745.969-73	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ADRIELLE FRANCA	114.337.219-02	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	KRISSIA TAMARA ROCHA	072.369.109-61	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	VIVIANE CAMPOS DE CARVALHO	076.083.129-71	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ALEX SANDRO INHAIA DE ALMEIDA	092.756.709-19	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MAÇANETA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	PC	20,79	20,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARAME SOLDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	PC	14,90	74,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACANETA INTERNA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇANETA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	97,00	97,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARIMBO 4912.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BATERIA 45AH.	EXPERTS TELECOM EIRELI - ME L01	21.488.113/0001-58	1,00	UNI	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFECÇÃO DE CARTAZES, CONVITE E BANNERS	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONFECÇÃO DE FLYER FRENTE E VERSO	JAKSON EDUARDO DA SILVA 11086663969	28.610.732/0001-12	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	APRESENTAÇÃO ARTISTICA.	RICARDO RODRIGUES	11.659.183/0001-78	2,00	SERV	450,00	900,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE VISTORIA.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	113,10	113,10
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	9,00	PGTO	666,6666	6.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	736,90	736,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUORTE PARA FITA ADESIVA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	23,90	23,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA ADESIVA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FOLHAS TIMBRADAS	VALDECLEIA BRASIL - ME	10.325.878/0001-50	1.000,00	SERV	0,56	560,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA COM ORELHA	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1.000,00	UNI	1,559	1.559,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONVITES	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1.500,00	UNI	0,37	555,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTAZES	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	100,00	UNI	5,49	549,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARRANJO DE FLORES GRANDE	DANUSA FARIAS GONCALVES 04094804951	17.804.996/0001-90	2,00	UNI	180,00	360,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTÃO	DANUSA FARIAS GONCALVES 04094804951	17.804.996/0001-90	5,00	UNI	1,00	5,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SANTA	DANUSA FARIAS GONCALVES 04094804951	17.804.996/0001-90	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT DA BARRA ESTABILIZADORA SO ABRACADEIRA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	UNI	7,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT DA BARRA ESTABILIZADORA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	42,00	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BARRA ESTABILIZADORA.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	63,00	63,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. CATROL STIHL 2T 7H 500ml	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	26,00	78,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO OLEO	GAMBATTO P1 VEICULO LTDA	07.193.016/0002-98	1,00	UNI	30,68	30,68
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	JUNTA	GAMBATTO P1 VEICULO LTDA	07.193.016/0002-98	1,00	PC	4,02	4,02
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAMBOR	GAMBATTO P1 VEICULO LTDA	07.193.016/0002-98	4,00	PC	27,00	108,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVICOS DE MECANICA LEVE.	GAMBATTO P1 VEICULO LTDA	07.193.016/0002-98	1,00	HRS	222,30	222,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA ANUIDADE	FEDERACAO CATARINENSE DE KARATE - F.C.K	83.457.937/0001-18	1,00	UNI	954,00	954,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	6,49	12,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUDIM LEITE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,128	KG	6,78	0,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILE DE PEITO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	17,90	17,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORÇÃO POLENTA FRITA GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	17,90	17,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO COPO 300ML INTEGRAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SALADA DO FRUTAS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	KG	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-BACON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,30	4,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BIFE ACEBOLADO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	18,90	18,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-SALADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	4,50	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO POLPA 300ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE NATURAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUB. IPI F1 MASTER SINT. 5W30 SN CF 11	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	34,90	69,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO POLPA 300ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	L	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,49	6,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE NATURAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUDIM LEITE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTA ESCOVA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	89,00	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RELE.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	168,00	168,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	387,00	387,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUJAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	4,80	4,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	7,00	HRS	70,90	496,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	UNI	3.500,00	3.500,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVICO DE TELEFONIA.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	MIN.	484,20	484,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JANTAR	VALIM LANCHONETE E CHURRASCARIA LTDA - ME	10.385.067/0001-45	1,00	UNI	369,00	369,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO E DECORAÇÃO	EDI TONOLLI	27.384.309/0001-89	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEBIDA LÁCTEA EMBALAGEM COM 900 ML.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	2,00	UNI	2,59	5,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOUSSE DE MARACUJA	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,116	KG	28,88	3,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOLATE GRANULADO 50G	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	2,59	2,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO FATIADO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,435	KG	7,98	3,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE COCO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,444	KG	11,98	5,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,112	KG	14,82	1,66
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	L	4,49	4,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISC. PARATI MARIA 740g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO PAO DE MEL C/ GLACE 400g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEBIDA LACTEA - SABOR MORANGO 1 LITRO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	L	2,59	2,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE LARANJA	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,398	KG	14,97	5,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CEPOS DE 2,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	UNI	25,18	201,44
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA DE EUCALIPTO 4 MM 18 CM	DÁRRUDA COMERCIO DE MADEIRAS TRATADAS LTDA ME	13.217.924/0001-96	24,00	UNI	65,70	1.576,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	5,00	SERV	20,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS ( GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	8,00	SERV	15,00	120,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	5,00	SERV	35,00	175,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	12,00	SERV	55,00	660,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	8,00	SERV	25,00	200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	12,00	SERV	30,00	360,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	10,00	SERV	20,00	200,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	7,00	SERV	15,00	105,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	10,00	SERV	35,00	350,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	7,00	SERV	25,00	175,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	PCTE	5,20	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	5,20	62,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRENDEDOR PARA SACOLAS PCT C/ 12UN	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	10,00	UNI	12,25	122,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACOLA 16 COM ALCA - SORTIDAS	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	30,00	PC	1,90	57,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITILHO.	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENFEITE PARA PASCOA	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	3,00	UNI	2,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTA RETRATO	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	50,00	UNI	2,50	125,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	20,00	20,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	1.535,00	1.535,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	165,00	165,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	105,00	105,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS	JULIO CESAR GARCIA ME	95.840.039/0001-23	1,00	SERV	2.900,00	2.900,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE SEGURANÇA	JOVIL SEGURANÇA PRIVADA EIRELI ME	21.375.891/0001-30	25,00	SERV	129,80	3.245,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	22,308	UNI	6,50	145,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,50	HRS	65,00	292,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,50	HRS	65,00	97,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	12,96	UNI	25,00	324,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	HRS	65,00	390,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,50	HRS	70,00	455,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,154	HRS	65,00	205,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,50	HRS	65,00	32,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,50	HRS	65,00	32,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	HRS	65,00	390,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,00	HRS	70,00	420,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,24	HRS	65,00	80,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	36,95	73,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	10,00	KG	13,90	139,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	7,00	KG	13,60	95,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,48	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,19	10,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	2,89	17,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	20,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	UNI	1,74	6,96



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	7,00	KG	13,60	95,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	19,00	KG	13,90	264,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,48	6,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	DZ	5,19	20,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,48	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,38	2,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	UNI	4,40	13,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	10,48	73,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	2,15	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,15	77,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	11,49	57,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	5,00	KG	13,90	69,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA); RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	5,00	KG	13,60	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,48	10,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,48	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	DZ	5,19	20,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,98	47,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	9,00	KG	3,48	31,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,38	2,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	20,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,15	129,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	MÇ	1,99	7,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	10,48	62,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO); RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	8,00	KG	13,90	111,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,48	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,48	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,19	5,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,84	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,48	34,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,68	5,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE MANTEIGA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	8,99	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	2,89	17,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	1,98	7,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	20,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	UNI	1,74	10,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM IN NATURA, FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	4,78	14,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,59	9,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	PCTE	11,50	345,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	1,80	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	UNI	5,59	83,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	25,00	L	2,59	64,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	UNI	6,12	122,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	6,65	6,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GÁS P45	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	272,50	272,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	1,79	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	UNI	6,20	155,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	30,00	FRAS	5,65	169,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	L	6,15	61,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	PCTE	11,50	230,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	10,70	107,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	PCTE	9,39	93,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFICADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	10,80	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	PCTE	8,95	89,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	FRAS	4,57	91,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA DE "LAVAR MAMADEIRA"	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	UNI	18,48	18,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	1,62	16,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	5,19	103,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOUND COM 400 UNIDADES, SEM ÁLCOOL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	30,00	UNI	16,32	489,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "XG" PACOTES COM 60 UNIDADES	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	10,00	UNI	49,90	499,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	6,30	63,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	11,30	56,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PAR	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PAR	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLÁSTICO GRANDE 20 LITROS RESISTENTE ALTA DURABILIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	UNI	13,05	26,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	11,50	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	PCTE	11,50	230,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	GL	26,94	53,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	UNI	1,80	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	5,59	33,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	L	2,59	51,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	6,12	61,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	6,65	33,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	2,30	23,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUSTRA MÓVEIS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,90	9,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	BUJ	74,45	148,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,20	6,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	1,79	17,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	1,40	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	UNI	2,39	47,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	4,40	88,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	4,49	89,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	6,20	62,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	20,00	FRAS	5,65	113,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ml.	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	20,00	UNI	6,72	134,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	L	6,15	61,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	6,00	UNI	10,70	64,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	PCTE	9,39	93,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PCTE	8,95	44,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	FRAS	4,57	91,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	6,77	67,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA PARA ROUPAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	4,49	8,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	1,62	3,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,19	51,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRENDEDOR DE ROUPAS:	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	DZ	3,35	10,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SODA CAUSTICA - 1KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	KG	17,40	87,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	ROLO	13,48	134,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	UNI	19,80	19,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	11,30	113,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PCTE	3,97	7,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PÓ	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	4,05	40,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PAR	6,30	12,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA Nº80 NA COR PRETA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	30,00	FLS	1,65	49,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	UNI	2,56	5,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLÁSTICO GRANDE 20 LITROS RESISTENTE ALTA DURABILIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	UNI	13,05	13,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	11,50	57,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	11,50	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	GL	26,94	26,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	47,00	94,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	4,92	24,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	1,80	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	6,19	24,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	5,59	11,18

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	L	2,59	31,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUSTRA MÓVEIS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	4,90	24,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	1,79	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	2,39	11,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	BUJ	74,45	223,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	5,89	11,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA SANFONADA C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	25,40	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	6,12	61,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	6,65	33,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	2,30	11,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	26,65	26,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	3,20	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	1,40	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,40	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,49	44,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	6,20	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	FRAS	5,65	28,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G.	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	3,00	UNI	1,91	5,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	UNI	6,72	33,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ml.	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	UNI	6,72	67,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	L	6,15	30,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMBALAGEM PARA LANCHE	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	PCTE	25,50	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	10,70	32,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	PCTE	9,39	9,39

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFICADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	10,80	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	PCTE	8,95	17,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	FRAS	4,57	22,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	6,77	67,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA PARA ROUPAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	4,49	8,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	1,62	4,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,19	51,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOUND COM 400 UNIDADES, SEM ÁLCOOL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	UNI	16,32	32,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE PALHA COM CABO - BOA QUALIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	17,00	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	ROLO	13,48	26,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 3KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	UNI	5,43	10,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	19,80	59,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	11,30	33,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRENDEDOR DE ROUPAS:	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	DZ	3,35	6,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	BB	4,79	9,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	BB	5,44	10,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA PEQUENA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	PCTE	3,68	11,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PCTE	3,97	7,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PÓ	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	4,05	20,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	PAR	6,30	25,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA Nº80 NA COR PRETA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	FLS	1,65	16,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	2,56	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	CAIXA	3,15	9,45



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	9,40	28,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PCTE	2,69	13,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	11,50	34,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	11,50	34,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	UNI	1,80	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UNI	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	L	2,59	12,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	3,20	9,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	5,89	17,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	1,40	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	4,40	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	6,20	93,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	FRAS	5,65	28,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	15,00	L	6,15	92,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	7,00	PCTE	9,39	65,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PCTE	20,90	104,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	7,00	UNI	5,19	36,33
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	FRAS	4,57	68,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMBALAGEM PARA LANCHE	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	1,00	PCTE	25,50	25,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 3KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	5,43	16,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	BB	4,79	14,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	BB	5,44	16,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE: LUVAS DESCARTÁVEIS	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	PCTE	25,25	25,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	14,00	PC	13,89	194,46

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	40,00	ML	1,30	52,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	MT2	17,79	266,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	54,00	MT2	17,79	960,66
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	42,00	ML	12,00	504,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	42,00	ML	8,00	336,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	20,00	PC	11,89	237,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	18,00	MT2	17,99	323,82
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	24,00	MT2	10,39	249,36
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	30,00	UNI	10,15	304,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	25,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,146	HRS	65,00	74,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	10,923	UNI	6,50	71,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	20,00	UNI	6,50	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,50	HRS	65,00	292,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,00	UNI	25,00	100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	65,00	65,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,50	HRS	65,00	292,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	7,00	UNI	25,00	175,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,00	UNI	6,50	19,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	9,385	HRS	65,00	610,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	CAIXA	31,97	127,88
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	CAIXA	3,45	51,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	10,95	109,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	2,23	44,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	6,40	128,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	12,00	UNI	14,50	174,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	30,00	FRAS	5,50	165,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE LIMPEZA 43 X 70 CM	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	20,00	UNI	6,49	129,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	30,00	L	6,25	187,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	32,00	SERV	40,00	1.280,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MATERIAIS DIVERSOS.	ALDORI MEDEIROS VALENTE ME	01.803.723/0001-91	1,00	UNI	266,00	266,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO COLORIDO COMPATIVEL PARA HP60	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	79,00	79,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO DE TINTA PRETO HP Nº 60 COM 13 ML - ORIGINAL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 60B	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	49,00	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 21/27/56 CV	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	49,00	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 22/28/57 CV	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	75,00	225,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CELOFANE 80X1m	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	25,00	PC	2,90	72,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	7,00	SERV	45,00	315,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXAS.	DAVID R. SEVERO FILHO	12.251.537/0001-03	1,00	PGTO	780,00	780,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATENTE SUSPENSÃO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	22,00	44,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA H1- 24V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LANTERNA TRASEIRA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	75,00	75,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA 67.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	3,00	PC	5,00	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA 1141 24v	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	6,00	UNI	5,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LENTE TRASEIRA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMORTECEDOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	397,00	397,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOLA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	299,00	299,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOLA TRASEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	363,00	363,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOLA TRASEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	365,00	365,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORCA DUPLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	3,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRAMPO MOLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	34,00	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINO DE CENTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRAVA PINO DE MOLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	4,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA AMORTEC. TRAS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	UNI	7,00	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIVULGACAO.	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	1.188,00	1.188,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA LAMINA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	20,00	PC	1,50	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO LAMINA	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	20,00	PC	3,50	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DENTE CENTRAL	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	10,00	PC	104,00	1.040,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARIMBO 4911.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	36,00	36,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO PSL 77	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	23,90	23,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO TÉCNICO	AMARILDO PEDRO BISCARO 40098737953	20.287.570/0001-11	1,00	SERV	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	177,248	L	4,32	765,71
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	42,758	L	4,22	180,44
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	40,75	L	4,32	176,04
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	79,358	L	4,22	334,89
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	55,738	L	4,32	240,79
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	546,682	L	3,36	1.836,85
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	94,431	L	4,22	398,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	767,04	L	3,46	2.653,96
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	7,00	L	2,60	18,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	5,00	SERV	60,00	300,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	133,829	L	3,46	463,05
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 15W40 - Litro	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	8,00	L	17,50	140,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	275,00	275,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	96,277	L	4,22	406,29
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.106,092	L	3,46	3.827,08
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	12,00	L	2,60	31,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	198,568	L	3,36	667,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	41,834	L	4,22	176,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	256,343	L	4,32	1.107,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.240,858	L	3,46	4.293,37
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	953,387	L	4,32	4.118,63
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.118,335	L	3,46	3.869,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,10	1,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	12,50	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	LT	13,90	27,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	5,05	10,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	8,99	17,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	5,20	5,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	15,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	2,15	51,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	4,70	18,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	11,49	22,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,19	5,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,84	7,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,98	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	2.509,00	KM	4,00	10.036,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO DE 25 MM - 6 M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	10,80	21,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARAME RECOZIDO.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	KG	8,00	16,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	2,40	9,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	19,99	59,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	HRS	70,90	141,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	75,00	MT2	75,00	5.625,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	8,00	PCTE	12,70	101,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	20,00	PCTE	11,00	220,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	UNI	3,14	15,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DETERGENTE CONCENTRADO DESENGORDURANTE 500 ML	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	UNI	1,88	18,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	PCTE	5,50	27,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	FRAS	5,50	55,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	UNI	6,55	65,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	PCTE	3,30	16,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	L	6,25	31,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALCOOL EM GEL	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	UNI	4,68	23,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	L	2,75	27,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	6,40	32,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	GL	24,00	24,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA DE LATEX TAMANHO P	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PAR	6,50	32,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	FRAS	2,99	29,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESODORIZADOR DE AR 400ml	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	UNI	10,85	162,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,50	55,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLHER SOBREMESA PLASTICA DESCARTAVEL C/50	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	PCTE	8,85	177,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BALDE PLASTICO 20 L.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	18,20	36,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	10,95	54,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	45,88	91,76
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE PÔ	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	2,70	13,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	2,23	4,46
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	1,64	16,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AMACIANTE 2 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	6,20	12,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	45,88	45,88
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	PCTE	11,00	110,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	UNI	3,14	15,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DETERGENTE CONCENTRADO DESENGORDURANTE 500 ML	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	UNI	1,88	9,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	10,00	PCTE	11,00	110,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	UNI	3,14	15,70
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DETERGENTE CONCENTRADO DESENGORDURANTE 500 ML	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	UNI	1,88	9,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	FRAS	5,50	27,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	UNI	6,55	32,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	PCTE	3,30	16,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	L	2,75	13,75
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	FRAS	5,50	27,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	UNI	6,55	32,75
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	PCTE	3,30	16,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	L	2,75	13,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PAR	6,50	32,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	FRAS	2,99	14,95
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DESODORIZADOR DE AR 400ml	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	10,85	54,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	5,50	27,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PAR	6,50	32,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	FRAS	2,99	14,95
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESODORIZADOR DE AR 400ml	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	10,85	54,25
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	5,50	27,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEBIDA LÁCTEA EMBALAGEM COM 900 ML.	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	3,39	3,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,564	KG	7,98	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO SOVADO NINO 500g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	7,49	7,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA 4 LEITES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI COCA COLA ZERO 250ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,69	3,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBA CREME	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,198	KG	19,90	3,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO COM MATEIGA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO HOT CRACKER PIZZA 150g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,59	3,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CUCA ROYAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,568	KG	11,00	6,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO COPO 300ML INTEGRAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,302	KG	14,87	4,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SALADA DO FRUTAS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,216	KG	11,02	2,38



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,39	4,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOLATE QUENTE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,60	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,39	2,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,15	KG	2,89	6,21
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA TIPO PERA OU BAHIA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,71	KG	2,68	4,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MORGOTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,445	KG	6,88	3,06
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACA GALA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,99	KG	3,99	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PUDIM LEITE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	7,00	UNI	4,50	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,552	KG	17,48	9,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GALETO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,082	KG	10,98	0,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	6,49	12,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	L	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,30	4,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO AIPIM	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,374	KG	12,89	4,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA DE MODELAR C/12 - 90 G	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	20,00	CAIXA	1,70	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LÁPIS DE COR GRANDE C/24	MAGAZINE MENEGHEL LTDA ME	01.942.594/0001-12	6,00	CAIXA	9,53	57,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALÃO LARANJA Nº 7 COM 50 UNIDADES	MAGAZINE MENEGHEL LTDA ME	01.942.594/0001-12	35,00	PCTE	3,74	130,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA INSTANTANEA 20G MULTIUSO	MAGAZINE MENEGHEL LTDA ME	01.942.594/0001-12	30,00	UNI	5,49	164,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA CORRETIVA 5mm X 5,5 m	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	6,00	ROLO	1,86	11,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA SUSPensa	L.A CN INFORMÁTICA LTDA ME	11.924.851/0001-47	1,00	UNI	92,50	92,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE ISOPOR 35mm.	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	1,00	UNI	12,95	12,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE ISOPOR 50 mm	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	1,00	UNI	12,48	12,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL PARDO BOBINA 8 KG, 60 CM ALT. 40 G KRAFT NATURAL	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	BB	38,99	38,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CARTÃO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	UNI	13,85	13,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA MARC A TEXTO LUMINOSA.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	10,00	UNI	14,89	148,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	3,00	UNI	31,95	95,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTOLINA BRANCA PCTE COM 100	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	120,00	UNI	0,34	40,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL COM 48 FOLHAS.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	30,00	UNI	3,50	105,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFINETE 50 g	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	5,00	CAIXA	1,45	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GIZ DE CERA C/12.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	30,00	CAIXA	1,33	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA COM BRILHO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	20,00	UNI	2,99	59,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EVA DECORADO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	20,00	FLS	2,83	56,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHAS DE E.V.A.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	320,00	UNI	0,82	262,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UNI	6,77	13,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESTILETE ESTREITO.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	10,00	UNI	0,83	8,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPIRAL Nº14	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	PCTE	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPIRAL Nº7	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	PCTE	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPIRAL 12 mm.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	UNI	7,99	7,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALCULADORA MANUAL 8 DIGITOS.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	5,00	UNI	4,13	20,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ISOPOR EM PLACAS COM 20 mm	ASTOR STAUDT ME	91.824.383/0001-78	20,00	FLS	3,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ADESIVA	ASTOR STAUDT ME	91.824.383/0001-78	5,00	UNI	7,70	38,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BASTÃO 20 GRAMAS.	ASTOR STAUDT ME	91.824.383/0001-78	60,00	UNI	4,22	253,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS COM 4 ASSINATURAS.	3S MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA EPP	85.217.776/0001-10	3,00	UNI	10,90	32,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL ALMAÇO	3S MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA EPP	85.217.776/0001-10	1,00	UNI	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELÁSTICO ESTREITO 10 M	3S MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA EPP	85.217.776/0001-10	5,00	PC	8,50	42,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA DIMENSIONAL COM GLITER	3S MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA EPP	85.217.776/0001-10	10,00	UNI	3,84	38,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE SACO KRAFT 250X353	3S MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA EPP	85.217.776/0001-10	1,00	CAIXA	28,90	28,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA RELEVO DIMENSIONAL.	3S MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA EPP	85.217.776/0001-10	30,00	UNI	2,50	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4.	3S MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA EPP	85.217.776/0001-10	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4	3S MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA EPP	85.217.776/0001-10	1,00	UNI	14,78	14,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANUDINHO COM 100 UNIDADES	3S MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA EPP	85.217.776/0001-10	1,00	PCTE	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADERNO BROCHURA 96 FLS.	3S MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA EPP	85.217.776/0001-10	80,00	UNI	1,60	128,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS GALVANIZADO 3/0 C/500 GR.	3S MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA EPP	85.217.776/0001-10	2,00	CAIXA	5,85	11,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA ESFEROGRAFICA TRIANGULAR PONTA FINA 0,8MM C/50 UN AZU	3S MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA EPP	85.217.776/0001-10	5,00	CAIXA	24,30	121,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	11.118.645/0001-40	100,00	UNI	2,74	274,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	59,00	59,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO LUBRIFICANTE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	0,50	0,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	20,00	UNI	16,00	320,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA 36W	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	23,00	46,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LANTERNA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	36,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 60B	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	118,00	118,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO COLORIDO COMPATIVEL PARA HP60	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	115,90	115,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 664 CL 2ml	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	50,00	100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 664 BK 2ML	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	55,00	118,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE OFICIO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	30,00	UNI	0,60	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORNEIRA P/ COZINHA 3/4	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	31,90	31,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CIFÃO FLEXIVÉL PARA PIA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VALVULA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	31,00	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADESIVO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VEDA ROSCA 18 X 10	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	CAIXA	1,20	2,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAP 25	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	0,70	1,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REGISTRO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	29,90	29,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	4,60	4,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REDUÇÃO 20X1/2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	4,30	8,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANO "	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	M	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMADA PADRÃO 2P + T 10A SR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERRINHA PARA CORTE.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	6,20	6,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOELHO 40 ML	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	2,90	5,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINO FEMEA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO 2 X 2,5 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	M	2,90	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TE 3 SAIDA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	PC	4,50	9,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA AAA C/2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	20,00	80,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA AA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	PAR	12,90	38,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TECLADO DE NOTEBOOK	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	44,00	44,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MOUSE PARA NOTEBOOK	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MOCHILA NOTEBOOK	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	110,00	110,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CADEIRA GIRATÓRIA DIGITADOR COM BRACOS REGULÁVEIS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	349,00	349,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. SPIRAX S2 GL5 90 GRA NEL 1lt	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	9,00	UNI	19,90	179,10
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. CATROL STIHL 2T 7H 500ml	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	26,00	78,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO PSC75	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	110,00	110,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO PSL 283	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	125,00	125,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO PSD 960/1	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	84,90	84,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONJUNTO DE LIXEIRA MONOBLOCO 2CX C/ SUPORTE	ANDERSON JOSE PALUDO ME	24.390.846/0001-43	3,00	CONJ	333,00	999,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA 2.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	M3	90,00	900,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA MÉDIA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	20,00	M3	85,00	1.700,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FURADEIRA.	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA	05.428.276/0001-99	1,00	UNI	1.095,00	1.095,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO DE IMOVEL	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	10,00	UNI	470,00	4.700,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCAÇÃO DE IMOVEL	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	12,00	UNI	988,00	11.856,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AROMATIZANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAMPA CLICK TC 7045	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	28,90	28,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RESTAURACAO DE CALCAMENTOS E RECONSTRUCAO DE LOMBADAS	ZENILDA APARECIDA VELOSO	29.061.239/0001-53	1,00	SERV	585,00	585,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2LT EMBALAGEM PET	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	2,00	UNI	10,00	20,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 600ML	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	17,00	L	6,00	102,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	27,00	SERV	12,00	324,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 600ML	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	11,00	L	6,00	66,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LANCHES.	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	1,00	UNI	18,50	18,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 2LT	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	28,00	L	10,00	280,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ALMOÇO	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	1,00	UNI	21,50	21,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	108,00	SERV	12,00	1.296,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	2,00	SERV	12,00	24,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	40,806	L	4,22	172,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	47,461	L	4,32	205,03
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	41,626	L	4,22	175,66
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	70,352	L	4,32	303,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	135,113	L	4,32	583,69
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	717,652	L	3,36	2.411,31
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	52,287	L	4,22	220,65
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	261,824	L	3,36	879,73
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	18,848	L	4,22	79,54
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	280,688	L	3,46	971,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	446,429	L	3,36	1.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	71,339	L	4,22	301,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	261,771	L	4,32	1.130,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	804,295	L	3,46	2.782,86
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	217,092	L	3,46	751,14
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	801,301	L	4,32	3.461,62
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	300,925	L	3,46	1.041,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,15	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	11,49	57,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	10,48	52,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	8,50	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,15	129,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA); FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	11,49	45,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	10,48	41,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	4,89	58,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	4,90	58,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	3,48	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,19	10,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,84	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,48	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,38	2,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	1,98	7,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	UNI	1,74	6,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE,	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	200,00	UNI	0,70	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	24,00	L	2,15	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	7,00	KG	10,48	73,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,48	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,38	2,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,48	9,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	1,98	3,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRIHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,59	9,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,48	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,98	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	DZ	5,19	20,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	150,00	UNI	0,70	105,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,15	77,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	2,40	9,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	10,48	41,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,48	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,19	10,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,84	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,98	47,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	9,00	KG	3,48	31,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	1,29	32,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	150,00	UNI	0,70	105,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	L	4,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,15	129,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	UNI	4,70	94,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	MÇ	1,99	7,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	11,49	68,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,90	83,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,60	81,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,48	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	2,69	5,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,48	9,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,19	5,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,84	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,98	59,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,48	34,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,48	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	1,98	7,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,48	7,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,40	KG	20,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	UNI	1,74	8,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA SUSPENSA COM VISOR TRANSPARENTES C/25	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	1,00	CAIXA	24,00	24,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE BOBINA 50CM 25M	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	1,00	BB	39,00	39,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LÁPIS DE COR GRANDE C/24	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	1,00	CAIXA	4,59	4,59
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EVA DIVERSAS CORES ( BRANCO, VERMELHO, PRETO, ROSA, ROXO)	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	45,00	FLS	0,90	40,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESTILETE LARGO 18MM	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	3,00	UNI	0,98	2,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	15,00	UNI	0,36	5,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO HP 60 ORIGINAL XL PRETO	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	4,00	UNI	58,00	232,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER D105 - COMPATÍVEL	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	4,00	UNI	39,00	156,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA A-Z L.L. - CAIXA COM 20 UNIDADES CADA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	1,00	CAIXA	123,20	123,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CLIPS GALVANIZADO 3/0 C/500 GR.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	3,00	CAIXA	5,23	15,69
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CLIPS 2/0 500 g.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	1,00	CAIXA	5,23	5,23
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LUVA DE LATEX TAMANHO P	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	PAR	6,50	26,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	3,00	UNI	10,90	32,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,90	15,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	50,00	PCTE	11,00	550,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	0,993	SERV	1.900,00	1.887,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORGANIZAÇÃO EVENTO ESCOLHA DAS RAINHAS DO MUNICÍPIO	FLEXPROMO PROMOÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME	23.518.131/0001-60	1,00	SERV	19.699,00	19.699,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONVITES	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	500,00	UNI	0,79	395,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENVELOPES 24X34	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	500,00	UNI	1,118	559,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENVELOPES 17X25	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	500,00	UNI	0,798	399,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXAS.	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE	95.991.287/0001-75	1,00	PGTO	266,00	266,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 664 CL 2ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	56,00	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 664 BK 2ML	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	56,00	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENVELOPE OFICIO 114X229 90GRS S/ RPC BR	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	50,00	CAIXA	0,20	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO TOTAL - ONIBUS	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	2.370,64	2.370,64
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER CV D204L	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A4 VERGE DIVERSAS CORES	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	UNI	0,50	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A4 COLOR PLUS DIVERSAS CORES	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	20,00	UNI	1,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 664XL CL 8ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	129,00	129,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 664XL 6,5ML	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	124,90	124,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOUSE- USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVICO DE SOM	PAULO ROBERTO PEREIRA	17.007.688/0001-34	7,50	SERV	70,00	525,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA 13499 24V	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	2,00	UNI	7,90	15,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA 69.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	3,00	UNI	2,95	8,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO-DE-OBRA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	220,00	220,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA RELEVO NA COR VERMELHA 35 ml.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	16,00	UNI	2,80	44,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA RELEVO 35ML BRANCO	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	9,00	UNI	2,80	25,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. CATROL STIHL 2T 7H 500ml	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	26,00	26,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO ACP 200	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	21,90	21,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AROMATIZANTE	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL VERGÊ	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	150,00	UNI	0,40	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	50,00	UNI	1,30	65,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS S/ BORRACHA	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	84,00	UNI	0,70	58,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS GLITS NEON	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	45,00	UNI	0,90	40,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS GRAFITE C/72	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	31,00	UNI	1,50	46,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS PRETO Nº 2 B - ARTE	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	140,00	UNI	1,00	140,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	160,00	160,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	320,00	320,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	L	4,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	6,00	24,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	2,50	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	12,50	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	9,80	29,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	2,40	19,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,10	6,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	292,00	292,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	6,00	MT2	9,99	59,94
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	ML	1,30	19,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	13,89	27,78
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	9,99	119,88
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	11,99	143,88
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 1X2 3M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	2,49	19,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	2,00	M	0,40	0,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	PC	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FOSSA CONCRETO	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	PC	397,00	397,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	KG	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	KG	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	CONSTRUTORA NES EIRELI -ME	26.840.842/0001-45	1,00	KG	7,50	7,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE 90 ESGOTO 40X40	Matic Materiais de Construção LTDA - EPP	25.012.595/0001-26	1,00	UNI	0,95	0,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	Matic Materiais de Construção LTDA - EPP	25.012.595/0001-26	1,00	UNI	0,70	0,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	Matic Materiais de Construção LTDA - EPP	25.012.595/0001-26	2,00	UNI	0,27	0,54
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	Matic Materiais de Construção LTDA - EPP	25.012.595/0001-26	1,00	UNI	1,00	1,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO.	Matic Materiais de Construção LTDA - EPP	25.012.595/0001-26	1,00	UNI	10,95	10,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	Matic Materiais de Construção LTDA - EPP	25.012.595/0001-26	1,00	UNI	112,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	Matic Materiais de Construção LTDA - EPP	25.012.595/0001-26	1,00	UNI	21,00	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	10,00	M	0,59	5,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	30,00	M	2,20	66,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	1,22	1,22
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VITRO BASCULANTE 60 X 40	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	31,80	31,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA 25/20	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	0,50	0,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	LUVA LR 25 mm.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	0,43	0,86

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 kg.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	3,00	SC	7,15	21,45
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERÂMICA	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	13,00	MT2	10,80	140,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE INSPEÇÃO	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	1,00	PC	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	850,00	UNI	0,48	408,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	7,00	SC	25,98	181,86
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	2,20	2,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE EMBUTIR	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	3,75	3,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA DE EMBUTIR	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	5,50	5,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	27,00	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	3,36	3,36
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	3,00	UNI	0,98	2,94
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	6,00	UNI	0,24	1,44
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	1,10	1,10
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	2,00	UNI	1,69	3,38
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA DE ATERRAMENTO.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	5,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	M3	89,99	89,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	M3	99,90	199,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	0,20	MT2	104,00	20,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 10 MT.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	PC	2,29	4,58
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	0,30	0,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANAS C/ PREGOS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	0,17	1,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	28,00	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	7,99	7,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	2,35	9,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	0,44	1,32
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	PC	0,38	1,14
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	0,34	0,34
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1,05	1,05
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	34,00	102,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	12,99	25,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	9,73	29,19
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	ROLO	2,35	2,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	4,79	4,79
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VASO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	4,89	4,89
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	4,98	4,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	KG	1,95	11,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	L	5,90	11,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	SC	11,00	11,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	BR	7,99	15,98
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	BR	23,89	71,67
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	6,00	UNI	10,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	KG	8,99	8,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	M3	81,99	81,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BRITA Nº 2	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	M3	74,99	74,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	3,00	SC	26,50	79,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	13.192.721/0002-73	150,00	UNI	0,51	76,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ESMALTE SINTÉTICA - BRANCO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	LT	53,00	159,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO GALAO 3,6 L.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	GL	53,00	212,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FUNDO A ÓLEO - GALÃO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	15,00	GL	36,00	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	L	37,49	112,47
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	9,00	HRS	28,40	255,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	HRS	70,90	70,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	HRS	70,90	70,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	37,50	HRS	70,90	2.658,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL-	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,10	HRS	70,90	574,29
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	9,00	HRS	28,40	255,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA 1"	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	4,00	UNI	4,50	18,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRIFO 24	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	170,00	170,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERM FURO RE 30MM TRANSP	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	UNI	35,00	70,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CRUZETA	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	35,00	35,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENGRENAGEM	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	50,00	50,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BARRA ROSCADA	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	75,00	75,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA P/ EIXO DE GRADE	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	UNI	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IMOBILIZADOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	280,00	280,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATERIA.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALTERNADOR.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	1.650,00	1.650,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUORTE.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AUTOMATICO AUXILIAR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INDUZIDO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	390,00	390,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AUTOMATICO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	550,00	550,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAO DE OBRA ELETRICA AUTO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE GUINCHO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	380,00	380,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REPARO PINCA DE FREIO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	66,00	66,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	KIT ESTABILIZADOR.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	35,00	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BATENTE AMORTECEDOR TRAS.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	123,00	123,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AMORTECEDOR TRAS	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	228,00	228,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SAPATA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	118,00	118,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE AR	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CILINDRO RODA TRASEIRA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	87,00	87,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CUBO RODA TRASEIRA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	113,00	226,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	74,00	148,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA DA BANDEJA.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	44,00	88,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COXIM DO MOTOR	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	114,00	114,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO DE FREIO.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	178,00	178,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SANGRIA FREIO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	80,00	80,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GEOMETRIA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	70,00	70,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-BACON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO 300GR	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	PCTE	1,98	3,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE COCO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,437	KG	11,97	5,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,49	6,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO PAO DE MEL 340g	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,29	6,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SALADA DO FRUTAS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,268	KG	11,01	2,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,39	2,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA. IN NATURA. EM PENCA. MADURAS PARA CONSUMO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,512	KG	1,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAQUI	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,25	KG	5,48	1,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,82	KG	2,99	5,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEBIDA LÁCTEA EMBALAGEM COM 900 ML.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,39	3,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA TIPO PERA OU BAHIA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,975	KG	2,48	2,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACA GALA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,66	KG	4,98	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO 300GR	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	PCTE	1,98	1,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	THABRULAI SANDUICHE 400g	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	UNI	4,29	4,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BROA DE MILHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	0,525	KG	11,89	6,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	S Q SUPERMERCADOS LTDA - CTBANOS BOSQUE	03.551.654/0006-06	1,00	L	4,79	4,79
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GUARNICAO PORTA PALIO TEMPRA 2/4P	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	PC	60,00	120,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONJUNTO P/CHOQUE TRAS. C/ PLAQUETAS IDENTIFICACAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	2.100,00	2.100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONJUNTO SEGURANCA BOMBA HIDRAULICA COM SENSOR 3 ESTAGIOS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	3.500,00	3.500,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONJUNTO P/CHOQUE TRAS. C/ PLAQUETAS IDENTIFICACAO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	2.100,00	2.100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONJUNTO SEGURANCA BOMBA HIDRAULICA COM SENSOR 3 ESTAGIOS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	3.500,00	3.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALCO REGULAGEM CAIXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	PC	49,70	298,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCTAIDE TRAVA PARAFUSOS PRISIONEIROS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	25,50	25,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAMPAO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	PC	38,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RETENTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	190,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSOS/PORCAS/ARRUELAS DIVERSAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	2,40	2,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BARDAL G/A CX E DIF 100ML	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	32,00	128,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GARFO CAIXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1.342,00	1.342,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA FERRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESILHA PLASTICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	9,00	UNI	0,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO 5 W 30	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	L	39,50	39,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO CAIXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	L	15,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA DE SILICONE ALTA TEMPERATURA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	TB	38,00	76,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPARO RESERVATORIO AR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	12,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSOS/PORCAS/ARRUELAS DIVERSAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	3,40	3,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO SUPORTE GABINE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	18,00	36,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	2,00	8,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SUPORTE GABINA TRASEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	64,00	128,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAMPA FILTRO DIESEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	117,00	117,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONTRIBUICAO.	ASSOC. DE PAIS E PROF. DA ESCOLA B. FREI ROGERIO	83.675.322/0001-68	8,00	PGTO	1.172,00	9.376,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONTRIBUICAO.	ASSOC. DE PAIS E PROF. DA ESCOLA B. FREI ROGERIO	83.675.322/0001-68	1,00	PGTO	1.176,00	1.176,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CELOFANE 85X100cm INCOLOR	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	8,00	UNI	1,15	9,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL CELOFANE 70X85cm INCOLOR	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	15,00	UNI	0,85	12,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REPARO PINCA DE FREIO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	66,00	66,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	KIT ESTABILIZADOR.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	35,00	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO COMBUSTIVEL DAILY ELETR	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	30,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COXIM	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	114,00	114,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BATENTE AMORTECEDOR TRAS.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	123,00	123,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AMORTECEDOR TRASEIRO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	228,00	228,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SAPATA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	118,00	118,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISCO DE FREIO.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	178,00	178,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PASTILHAS DE FREIO.	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	JOGO	80,00	80,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE AR	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	UNI	87,00	87,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CUBO RODA TRASEIRA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	113,00	226,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	74,00	148,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	2,00	PC	44,00	88,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POTES CONJ 3PECAS - 1,3l - 2,8l - 5,2l	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	CONJ	33,90	33,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POTES RETANGULARES ALTO	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	CONJ	44,15	44,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO INCOLOR 30X44	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	36,00	UNI	0,50	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAÇO PRONTO LISO 23MM	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	40,00	UNI	0,60	24,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SANGRIA FREIO	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	80,00	80,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GEOMETRIA	AVENIDA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO PRA PIA 20,6cm	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	1,00	UNI	6,60	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO TERMICO ISOPOR 120ml C/25	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	8,00	PC	3,90	31,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANDEJA C/ 10	CASA FAGUNDES COM DE VA EM GERAL LTDA	73.222.994/0002-45	30,00	CAIXA	3,60	99,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FOLHELHO ARDOSIANO	ALTO VALE DE MINERACAO LTDA	78.872.793/0001-26	20,00	TONE	59,90	1.198,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FOLHELHO ARDOSIANO	ALTO VALE DE MINERACAO LTDA	78.872.793/0001-26	50,00	TONE	24,00	1.200,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FOLHELHO ARDOSIANO	ALTO VALE DE MINERACAO LTDA	78.872.793/0001-26	50,00	TONE	14,50	725,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VASSOURAO COM CABO.	AGROPECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LTDA	83.235.275/0001-31	6,00	UNI	15,90	95,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAPA RESINADA 17mm	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	2,00	UNI	47,39	94,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAPA RESINADA 09 mm	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	30,00	UNI	17,60	528,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LONA MANTA SILAGEM PTA/BCA 150	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	24,00	MT2	1,50	36,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILME ESTUFA ESTRA 150ELV	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	50,00	MT2	3,75	187,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA LDE A60 14W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	17,00	UNI	23,25	395,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DISJUNTOR 40 A.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	15,80	15,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DISJUNTOR 30 A.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	9,75	9,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ABRAÇADEIRA NYLON	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	250,00	UNI	0,372	93,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO PP 2 X 2,5 mm.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	51,00	M	2,9755	151,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO PP 2 X 2,5 mm.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	93,00	M	2,9758	276,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA ISOLANTE 3M IMPERIAL 18MM X 10MTS	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	1,85	9,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOCAL PENDENTE	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	17,00	UNI	3,2542	55,32
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FIO 6 M AZUL	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	57,00	M	2,4175	137,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FIO 6M PRETO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	57,00	M	2,4175	137,80
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>344.453,41</b>